動，因追索回收之金額則認列於損益。

  109年12月31日  108年12月31日

  應 收 票 據  應 收 帳 款  應 收 票 據  應 收 帳 款

0 至 60 天   $ 3,281   $ 17,438   $ 828   $ 12,165
61 至 90 天   -   1,384   -   746
91 至 180 天   -   -   -   865
181 天以上   -   -   -   326
   $ 3,281   $ 18,822   $ 828   $ 14,102

  以上係以立帳日為基準進行帳齡分析。

  已逾期但未減損應收帳款之帳齡分析如下：

 109年12月31日  108年12月31日

0 至 90 天   $ -   $ 865
91 天以上   -   326
   $ -   $ 1,191

- 27 -

  以上係以逾期天數為基準進行之帳齡分析。

  應收票據及應收帳款之備抵損失變動資訊如下：

 109 年度  108 年度

年初餘額即年底餘額   $ -   $ -

  上述應收票據設定作為關係人之借款擔保之金額，參閱附註二四。

 九、子公司

  本合併財務報告編製主體如下：

   持 股 （ 權 ） 百 分 比

投 資 公 司 名 稱

子 公 司 名 稱

109年

12月31日

108年

12月31日

本公司  鑫祺多媒體股份有限公司

（鑫祺多媒體公司）

 100  100

  鑫隆多媒體股份有限公司

（鑫隆多媒體公司）

 100  100

  本公司於 109 年 9 月分別以現金 48,359 仟元及 9,040 仟元向集團

內關係人得濬股份有限公司（得濬公司）及台數科公司收購所持有之

鑫祺多媒體公司及鑫隆多媒體公司 100%股份。

  本公司於 109 年 9 月以現金 37,674 仟元出售鑫和數位科技股份有

限公司（鑫和數位公司） 100%股份予集團內關係人台基科公司。

  依財團法人中華民國會計研究發展基金會公布之 IFRS 問答集及

(101)基秘字第 301 號函釋規定，前項交易係屬共同控制下之組織重

組，應視為自始取得／處分，經重編 108 年 12 月 31 日之合併資產負

債表，及 108 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之合併綜合損益表，其影響如

下：

合併資產負債表

  108年12月31日

會 計 項 目  重編前金額  影 響 金 額  重編後金額

資  產

流動資產   $ 400,067   $ 46,983   $ 447,050

非流動資產   116,596   (  25,539 )   91,057
資產總計   $ 516,663   $ 21,444   $ 538,107

- 28 -

  108年12月31日

會 計 項 目  重編前金額  影 響 金 額  重編後金額

負  債
流動負債   $ 61,671   $ 7,242   $ 68,913
非流動負債   1,424   (  330 )   1,094
負債總計   $ 63,095   $ 6,912   $ 70,007

權  益
普通股股本   $ 240,000   $ -   $ 240,000
保留盈餘   213,568   -   213,568
本公司業主之權益   453,568   -   453,568

共同控制下前手權益   -   57,205   57,205
共同控制下後手權益   -   (  42,673 )   (  42,673 )
權益總計   453,568   14,532   468,100
負債與權益總計   $ 516,663   $ 14,532   $ 538,107

合併綜合損益表

  108年1月1日至12月31日

會 計 項 目  重編前金額  影 響 金 額  重編後金額

營業收入淨額   $ 310,792   $ 14,172   $ 324,964
營業成本   106,263   17,528   123,791
營業費用   85,293   3,437   88,730

營業外收入及支出   2,796   715   3,511
所得稅費用   22,926   -   22,926
本年度淨利   99,106   ( 6,078 )   93,028
本年度綜合損益總額   99,106   ( 6,078 )   93,028

  上述子公司之業務性質、主要營業場所及公司註冊之國家資訊，

參閱附表五。

  以子公司設定作為關係人借款擔保之金額，參閱附註二四。

 十、採用權益法之投資

  109年12月31日  108年12月31日

被 投 資 公 司 名 稱  帳 面 金 額  股權％  帳 面 金 額  股權％
非上市（櫃）公司

媒體發展股份有限公司

（媒體發展公司）

 $ -  32   $ -  32

  上述關聯企業之業務性質、主要營業場所及公司註冊之國家資

訊，參閱附表五。

- 29 -

  媒體發展公司因營運停擺，本公司於 102 年度對其投資全數認列

減損損失。

  採用權益法之投資對其所享有之損益及其他綜合損益份額，係按

未經會計師查核之財務報告計算，惟合併公司管理階層認為上述被投

資公司財務報告未經會計師查核，尚不致產生重大影響。

十一、不動產、廠房及設備

109 年度  年 初 餘 額  增 加  減 少  重 分 類  年 底 餘 額

成  本
土  地   $ 23,801   $ -   $ -   $ -   $ 23,801
房屋及建築   2,605   -   -   -   2,605
機器設備   36,075   849   2,365   (  3,262 )   31,297
運輸設備   1,924   -   -   -   1,924
辦公設備   5,574   3,309   1,961   3,262   10,184
其他設備   324   115   185   -   254
   70,303   $ 4,273   $ 4,511   $ -   70,065
累計折舊
房屋及建築   2,051   $ 98   $ -   $ -   2,149
機器設備   19,449   5,940   2,365   (  2,590 )   20,434
運輸設備   1,017   361   -   -   1,378
辦公設備   1,314   1,453   1,961   2,590   3,396
其他設備   160   53   185   -   28
   23,991   $ 7,905   $ 4,511   $ -   27,385
   $ 46,312   $ 42,680

108 年度  年 初 餘 額  增 加  減 少  年 底 餘 額

成  本
土  地   $ 23,801   $ -   $ -   $ 23,801
房屋及建築   2,605   -   -   2,605
機器設備   41,483   3,839   9,247   36,075
運輸設備   5,819   -   3,895   1,924
租賃改良物   944   -   944   -
辦公設備   2,500   3,525   451   5,574
其他設備   372   139   187   324
   77,524   $ 7,503   $ 14,724   70,303
累計折舊
房屋及建築   1,953   $ 98   $ -   2,051
機器設備   22,520   6,161   9,232   19,449
運輸設備   4,551   361   3,895   1,017
租賃改良物   944   -   944   -
辦公設備   1,010   755   451   1,314
其他設備   316   31   187   160
   31,294   $ 7,406   $ 14,709   23,991
   $ 46,230   $ 46,312

- 30 -

  折舊費用係以直線基礎按下列耐用年數計提：

房屋及建築  5 至 25 年

機器設備  4 至 6 年

運輸設備  5 至 6 年

租賃改良物  5 年

辦公設備  3 至 6 年

其他設備  5 至 6 年

  以不動產、廠房及設備設定作為關係人之借款擔保之金額，參閱

附註二四。

十二、無形資產

109 年度  年 初 餘 額  增 加  減 少  年 底 餘 額

成  本

電腦軟體成本   $ 3,848   $ 368   $ 1,187   $ 3,029
網站成本   4,493   1,057   -   5,550
   8,341   $ 1,425   $ 1,187   8,579
累計攤銷
電腦軟體成本   3,322   $ 228   $ 1,187   2,363
網站成本   2,140   816   -   2,956
   5,462   $ 1,044   $ 1,187   5,319
   $ 2,879   $ 3,260

108 年度

成  本

電腦軟體成本   $ 3,498   $ 350   $ -   $ 3,848
網站成本   3,168   1,325   -   4,493
   6,666   $ 1,675   $ -   8,341
累計攤銷
電腦軟體成本   3,017   $ 305   $ -   3,322
網站成本   1,357   783   -   2,140
   4,374   $ 1,088   $ -   5,462
   $ 2,292   $ 2,879

十三、租賃協議

 (一 ) 使用權資產

  109年12月31日  108年12月31日

使用權資產帳面金額
  房屋及建築   $ 5,227   $ 2,183
  運輸設備   891   869
   $ 6,118   $ 3,052

- 31 -

  109年度  108年度

使用權資產之增添   $ 10,326   $ 2,226

使用權資產之折舊費用
  房屋及建築   $ 2,622   $ 1,908
  運輸設備   834   549
  其他設備   3,804   3,804
   $ 7,260   $ 6,261

 (二 ) 租賃負債

  109年12月31日  108年12月31日

租賃負債帳面金額
  流  動   $ 2,726   $ 1,985
  非 流 動   $ 3,440   $ 1,094

  租賃負債之折現率區間如下：

  109年12月31日  108年12月31日

房屋及建築  2.05%  2.05%
運輸設備  2.05%  2.05%
其他設備  2.05%  2.05%